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Ultradźwięki kontra alzheime

Synchronizacja fal mózgowych z impulsami ultradźwiękowymi może zmniejszyć akumulację
nieprawidłowych białek charakterystycznych dla początku choroby Alzheimera - informuje
pismo „Translational Neurodegeneration“.
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Wzrost średniej długości życia w wielu częściach świata sprawił, że bardziej powszechne stały się
choroby związane z wiekiem, w tym choroba Alzheimera. Szczególnie wielu chorych jest
w starzejących się społeczeństwach Japonii, Korei i krajów europejskich. Brak skutecznych metod
leczenia sprawia, że choroba Alzheimera jest ogromnym obciążeniem dla chorych, ich rodzin
i opiekunów oraz gospodarek państw, które zamieszkują.

Zespół prof. Jae Gwan Kima z Gwangju Institute of Science and Technology (GIST) w Korei
Południowej pracuje nad potencjalnymi terapiami. Ich najnowszym pomysłem jest przezczaszkowa
stymulacja mózgu ultradźwiękami zsynchronizowanymi z aktywnością elektryczną mózgu. Chodzi
o tak zwane fale gamma o najwyższej częstotliwości (powyżej 30 Hz). Synchronizacja zachodzi
naturalnie poprzez wystawienie obiektu terapii na powtarzający się bodziec, taki jak dźwięk, światło
lub wibracje mechaniczne.

Wcześniejsze badania na myszach wykazały, że wpływ na fale gamma może przeciwdziałać
tworzeniu się blaszek β-amyloidowych i akumulacji białka tau - typowych dla wczesnej fazy
alzheimera. Teraz zespół z GIST wykazał, że stosowanie 40 impulsów ultradźwiękowych na sekundę
(w pasmie częstotliwości fal gamma) korzystnie wpływa na mózgi myszy z odpowiednikiem ludzkiego
alzheimera.

„W porównaniu z innymi metodami dotyczącymi fal gamma, które opierają się na dźwiękach lub
migoczącym świetle, ultradźwięki mogą dotrzeć do mózgu w sposób nieinwazyjny, bez zakłócania
naszego układu sensorycznego. To sprawia, że podejście oparte na ultradźwiękach jest wygodniejsze
dla pacjentów” - wskazał prof. Jae Gwan Kim.

Jak wykazały eksperymenty, myszy poddane działaniu impulsów ultradźwiękowych przez dwie
godziny dziennie przez dwa tygodnie miały obniżony poziom blaszek β-amyloidowych i poziom białka
tau w mózgu. Także analizy elektroencefalograficzne u tych myszy wykazały poprawę
funkcjonowania ich mózgów, co sugeruje, że wpływa ono również na ich wewnętrzne połączenia.
Zabieg nie powodował mikrokrwawień (krwotoków mózgowych), zatem nie jest mechanicznie
szkodliwy dla tkanki mózgowej.

Zdaniem autorów obiecujące wyniki badania mogą utorować drogę do innowacyjnych,
nieinwazyjnych strategii terapeutycznych choroby Alzheimera bez skutków ubocznych, a także
pomóc w leczeniu innych chorób neurodegeneracyjnych, takich jak choroba Parkinsona.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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